
 

 

 

 
MAGNIFICA COMUNITA’ DI CADORE 

Pieve di Cadore 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 
 

DETERMINAZIONE n° 133 DEL  28 agosto 2024 
 

 

 

OGGETTO: Anticipazione di fondi al servizio economale anno 2024 – Quarto prelievo 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE E CULTURA 

 

PREMESSO che:  

- con decreto del Presidente n. 6 del 30/12/2023 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

E.Q. dell’Area amministrativo-contabile e cultura; 

- con deliberazione di Consiglio n. 23 del 23/12/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2024/2026 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta n. 3 del 29/01/2024 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2024-2026;  

- l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce funzioni e responsabilità della dirigenza, a 

cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

VISTO il D.lgs. 18/08/00 n. 267; 

VISTO il D.lgs. 30/03/01 n. 165; 

VISTO lo Statuto della Magnifica Comunità di Cadore; 

VISTO, in particolare, l’art. 39 “Funzioni di economato” del vigente Regolamento di contabilità; 

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento, disporre l’anticipazione all’economo per 

provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle sue competenze; 

DATO ATTO che le apposite dotazioni sono previste al capitolo 97 della spesa del bilancio di 

previsione 2024-2026, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A  

 

1) DI ANTICIPARE all’economo la somma di € 1.000,00 per il servizio di economato;  

2) DI EMETTERE mandato di pagamento a favore dell’economo dell’Ente Rag. Santato 

Annalisa, dell’importo di € 1.000,00 mediante imputazione al capitolo 97 della spesa del bilancio 

di previsione corrente, che presenta sufficiente capienza: 



Cap. Missione/Programma/ 

Titolo/Macroaggregato 

PDCF Esercizio di esigibilità 

e importo 

Impegno 

n.  

2024 2025 2026  

97 99/01/07/01 U.7.01.99.03.001 1.000,00   295/2024 

3) DI DARE ATTO che il rimborso delle somme pagate dall’economo avverrà sulla base di 

apposito rendiconto, previa verifica della regolarità contabile dello stesso; 

4) DI DISPORRE che l’economo provvederà, al termine dell’esercizio, alla restituzione 

dell’anticipazione ricevuta mediante versamento presso la Tesoreria dell’Ente, da regolarizzare 

con emissione di reversale di incasso da imputare al capitolo 67 dell’entrata del bilancio di 

previsione corrente; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 

del D.Lgs 267/2000; 

6) DI DARE ATTO, altresì, che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

 
Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 

S 2024 S 97/0    2024/295 1.000,00 

      TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 
+ 0,00 

+ 1.000,00 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DA DEPPO MATTEO 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


